

Konfirmanter i Balke menighet 8. og 9.juni 2019



FOTO: TOM A HANSEN

1.rekke fra v: Lise Mari Moen, Evelina Skumbinaite, Frida Robøle, Tuva Emilie Moe Bersås, Oda Katarina Rostad Skogdal, Mari Haug, Marie Pedersen, Rikke Lunden, Mats Sønsteby.

2.rekke fra v: Lita-Emilie Alm Nugteren, Martine Olstad Ringen, Henriette Helland, Ole Eklund, Simen Flenes Eklund, Tina Valler Alfstad, Marthe Østvold Skeie, Malin Vingebakken Pedersen, Even Eklund.

Mellomrekke: Sokneprest Lars Harald Tjøstheim og kateket Sten Are Hanserud.

3.rekke fra v: Hanna Stabu Hanestad, Anna Haukås Fjørkenstad, Sigurd Pedersen, Tobias Halvorsen, Henrik Hanssveen, Patrick Jemtland, Ola Andre Åsheim Solhaug, Sivert Borgen, Helene Sofie Myhre Aamodt, Hanne Vasveen, Emma Bekkelund Rekslen.

4.rekke fra v: Mari Hårstadsveen Balke, Anette Kirkeby, Jesper Brodshaug Langgård, Markus Bekkelund Østby, Kristoffer Bekkelund Finsveen, Iver Engen Holmstad, Ruben Aasen Tråholt, Aksel Pettersen Solheim, Martin Ørsal Jørgensen, Stephan Amundsen Røise, Magnus Gjerlaug Sørлие.

(Konfirmanter ikke på bildet: Even Rognstad-Bakkeli, Gabriel Hveem).

Å bli bekreftet

Enda en gang får vi gjøre det – løfte et ungt menneske fram og konfirmere. Det er ikke alltid følelsene henger med, men det er det som skjer. Ikke at «du selv tar over dåpsløftet», men at Kirken på Guds vegne bekrefter, og minner deg om at du i dåpen er og kalles til å fortsatt være – et oppreist menneske for Gud i verden.

Vi trenger dette i alle forhold i livet, at vi blir sett og elsket, slik at vi selv kan elske – Gud, vår neste og oss selv. Å være familie kan være sårbart, slik at vi må innrømme at vi ikke klarte å være perfekte barn og foreldre. Selvsagt er trygg og stabil familie

viktig, men ingen behøver å gi opp. Også et menneske med brister kan gi trygghet, ved å elske og ved å la seg elske.

Ingen av oss får dette helt til. Det gir trygghet å vite at Han som er helt Gud også er helt menneske, og Han har levd vårt liv – Jesus Kristus. Han har også lært oss nådens veg, at kjærlighet er mer enn det fortjente. I første korinterbrev kapittel 13 sier Paulus: Jeg vil vise dere den veg som er den aller beste. Så blir de stående disse tre: Tro, håp og kjærlighet. Men størst blant dem er kjærligheten.

Lars Harald Tjøstheim - Sokneprest Balke



Elevene fra Totenviken skoles sangopptreden på 17.mai. FOTO: PRIVAT



DEN NORSKE KIRKE — BALKE SOKN

BALKE MENIGHETSKONTOR: Totenvegen 820, 2848 SKREIA

Tirsdag, torsdag og annenhver fredag

kl. 10.00 - 14.00

tlf. 61 14 70 20

e-post: balke@ostre-toten.kirken.no

Sokneprest: LARS HARALD TJØSTHEIM

e-post: lt332@kirken.no

tlf. 41 23 17 70

Daglig leder: KRISTIN NICOLAISEN

tlf. 61 14 70 20

e-post: kn958@kirken.no

Organist: MONA STENSERUD LARSEN

tlf. 61 14 70 23

e-post: ms245@kirken.no

tlf. 90 54 18 70

KIRKETJENER TOTENVIKEN:

SVENN ERIK BRODALEN

tlf. 91 15 95 78

e-post: sb497@kirken.no

KIRKETJENER BALKE:

HANS SØNSTERUD

tlf. 92 86 45 27

e-post: hs222@kirken.no

MENIGHETSHUSET:

Spørsmål om utleie: TOVE RØDNINGSBY

tlf. 90 63 73 39

MENIGHETSRÅDET:

LEDER: ERIK HAUGOM

tlf. 95 02 64 90

KIRKEVERGE FOR ØSTRE TOTEN:

ROAR ØKSNE, Postboks 24, 2851 Lena

tlf. 61 14 15 11

e-post: kirkevergen@ostre-toten.kommune.no

KIRKENS SOS (døgnåpent)

tlf. 22 40 00 40

Trosopplæringen i Balke

Det skjer mye spennende for barn og ungdom i trosopplæringen i Østre Toten.

Noen ting er felles i kommunen, mens andre ting skjer lokalt i våre egne kirker.

Her er noe av det som skjer denne høsten:

I august starter mange barn i førsteklasse, og det er veldig spennende og kanskje litt skummelt for noen. Vi inviterer alle førsteklasingene til familiegudstjeneste med markering av skolestart i august. Babysang for 0-1 åringer er felles for alle menighetene og foregår på Bygdestua på Hoff.

Kurset starter ca september og koster kr 300,-.

Barnesang for 1-4 åringer er felles for alle menighetene og foregår på Bygdestua på Hoff.

Kurset starter ca. september.

I november blir alle 4-åringer invitert til gudstjeneste i Balke eller Totenviken kirke for å få Min Kirkebok. Av og til inviteres det også til en undretur i kirken noen dager på forhånd. Det er mye spennende å se på!

Det sendes ut invitasjon i posten til barn som er medlem av Den norske kirke. Barn som ikke er medlemmer kan delta, men da må foreldrene selv ta kontakt.

Åsmesse søndag 16.juni kl.11.00

Bli med og feire Skaperverkets dag på vår tradisjonelle Åsmesse, der Balke menighet tar gudstjenesten ut på tur. Også i år er det ved hytta til Berit og Jan Karstein Skinstad ved Hersjøen. Som vanlig har vi Viken musikkforening med oss, og ordning med åpen bom ved Torsærtra. Herfra er det enkel skilting. Kjør mot Steinsjøen, til høyre siste veg før skytefelt, sort hytte m rødt tak. Ta gjerne med noe å sitte på. Menighetsrådet serverer kirkekaffe.

Velkommen!

Balke menighetsråd

Kirkevalget 2019

Kandidatliste til menighetsrådsvalget for Balke sokn, 8. og 9. september 2019

- 1 Erik Haugom (1969)
- 2 Mats Halvorsrud (1975)
- 3 Birgit Marie Nordengen (1954)
- 4 Audun Nilsen Aass (1969)
- 5 Vigdis Engen Holmstad (1974)
- 6 Hans Espen Gihle (1972)
- 7 Tove Hensvold (1962)
- 8 Jan Arne Lønseth (1968)
- 9 Egil Olstad (1962)
- 10 Astrid Danbolt (1957)
- 11 Liv Karin Kval (1959)
- 12 Hege Valler Alfstad (1976)
- 13 Randi Balke Hveem (1951)
- 14 Kjersti Flenes (1977)
- 15 Randi Bjerke (1971)
- 16 Eli-Anne Ringlund (1948)
- 17 Anne Lise Granum Lundby (1974)
- 18 Liv Gjerlaug (1963)

Det skal velges 13 kandidater til menighetsrådet og du har stemmerett ved valget dersom du

- har fylt 15 år innen utgangen av 2019
- er folkeregistrert bosatt i Balke sokn
- er medlem av Den norske kirke

Felles sted for forhåndsstemming i Østre Toten fellesrådsområde på Bygdestua tirsdag, onsdag og torsdag kl. 10.00 – 14.00
10 .august - 6. september.

Selve valget for Balke sokn foregår på Østre Toten kulturhus:

Søndag 8. september kl. 14.00 - 18.00

Mandag 9. september kl. 09.00 - 20.00

Organist i Balke Menighet Mona Stensrud Larsen

Mona har vært organist i Balke menighet siden 1985, da hun som 18 åring ble oppfordret til å søke jobben. Hvordan begynte musikken for deg, Mona?

- Jeg startet med pianotimer hos Nelly Gaarder da jeg var ca. 6 år, før jeg i konfirmasjonsalder ble oppfordret til å spille litt på orgelet i Kolbu kirke. Sognepresten i Kolbu var på døra hver uke med salmeseddelen og ville at jeg skulle spille en eller to salmer ved hver gudstjeneste. Husker også at jeg spilte i min egen konfirmasjon. Pianoet ble byttet ut med orgel, og jeg begynte å spille hos Toss, Tordis Dysthe, og etterhvert ble det musikklinja på Gjøvik. Da organist Mimmi Østvold skulle pensjonere seg, ble jeg bedt om å søke, noe jeg gjorde og fikk jobben, sier Mona. Hun forteller at hun fremdeles gikk på skolen, slik at Mimmi var vikar på ukedagene, mens Mona spilte i helgene.

- Det var en ca 70% stilling i starten, for det var ikke noe kor den gangen. Jeg hengte opp lapper og annonserte i menighetsbladet for å danne kirkekor, men det ble bare tre stykker som møtte frem. Vi møttes noen mandager til øving, men fant ut at det ble ikke mye kor av tre stykker, sier Mona og ler. Rundt samme tid som hun startet som organist tok hun over som dirigent for Viken Mannskor. Hvordan var det som ung jente å ta styringen på mannskoret, Mona? - Jeg husker første øvelsen på Smitborg skole. Det var 40 karer som stod oppe på krakkene og så skeptisk ned på den unge jenta som skulle dirigere dem. Det syntes jeg var kjempe-skummelt, men for en gjeng, forteller hun. Vi hadde mange konserter og sang ofte i kirkene. Viken mannskor ble jo nærmest et slags menighetskor en periode. Vi hadde mange artige sangerstevner og



FOTO: HANS SØNSTERUD

ikke minst bussturene rundt omkring. Det var en kjempetin tid, sier hun.

I 1994 var gospel blitt veldig populært og Mona tok initiativet til å starte TotenGospel. Hvordan fikk du startet det flotte koret? – Jeg inviterte til gospelkor, og på første øvelse kom det 40 sangere. Det er jo en fengende musikkstil, og det var kjempemoro med slik oppslutning, sier Mona. 26. september i år har vi holdt på i 25 år, og det skal feires med konsert i Østre Toten kulturhus under Konsertvikua i høst. Der håper vi å få med noen av de som har vært med i løpet av alle årene, lage et «storkor» og synge 2-3 sanger sammen. Mona forteller at det er tre fire personer som har vært med fra starten i koret i tillegg til henne. TotenGospel har hele tiden hatt et styre som har ordnet det praktiske, slik at hun kan fokusere mest på det musikalske. Har du noen høydepunkter du vil trekke fram? – Vi har hatt mange flotte gjester til å synge sammen med oss, samtidig som vi har hatt og har meget dyktige solister i egne rekker. Vil vel trekke fram at vi i 1997 fikk besøk fra Chicago av gospelsanger, sangforfatter og pianist Jessy Dixon. Han har besøkt oss tre ganger der vi har hatt flotte konserter. Elsa Harris har også vært med som pianist flere ganger og senest i Hoff kirke nå i vår, forteller Mona.

På mandager øver TotenGospel under dyktig ledelse av Mona på Balke menighetshus. Men de starter først etter at Mona har hatt øvelse med det andre koret i Balke menighet, nemlig Balke Barne-gospel. – Det koret startet jeg i 2002, et gratis tilbud til alle barn i vår menighet, sier Mona. Det er veldig gøy å jobbe med barn, fortsetter hun. Det har vært mange innom koret i alle disse årene. Hun forteller at hun ønsker seg flere sangglade barn fra 5 år og oppover. Alle er hjertelig velkommen til menighets- huset mandager kl. 17.00 – 18.00. Vi starter opp igjen ved skolestart i august.

-Det er sosialt også for foreldrene, som sitter og snakker og drikker kaffe mens ungene synger. Øvelsen avsluttes alltid med noe sosialt for ungene. Vi opptre mest i kirken, men skal nå ha avslutning

på sykehjemmet, noe vi tidligere har hatt på Balke bo- og servicesenter før det ble nedlagt, sier Mona. I tiden Mona har vært organist i Balke har det vært 6 forskjellige prester å samarbeide med. Alle prestene har jo litt forskjellig syn på hvordan ting skal gjøres. Hvordan er det å være organist når det varierer hvordan tingene skal gjøres? – Før det ble bygget kontorer til staben på Menighetshuset i 1997, så hadde vi hjemmekontor. Salmeseddelen til søndag kom gjerne i posten. Nå planlegger presten og jeg gudstjenesten sammen.

Det har blitt innsamlet til nytt piano i Totenviken kirke, og det var innvielseskonsert nå i mars. Hvordan er de andre instrumentene i kirkene å spille på? – Det er helt fasinende hvor gavmilde folk og bedrifter er, som gjør at vi har fått et så flott piano i Totenviken Kirke. I 2005 ble det kjøpt nytt piano i Balke kirke. Dette ble gitt i gave fra Balke sanitetsforening. Da jeg begynte i 1985 hadde det nylig vært innvielseskonsert av det nye kirkeorglet i Totenviken kirke. Det er et flott orgel med meget god lyd. Mange vikarorganister skryter av hvor godt det er å spille på og hvor fin klang det er i kirken. I Balke kirke er orgelet noe eldre, men orgelet passer veldig bra til kirkerommet i Balke. En tid tilbake i tid hadde vi planer om å bytte ut noen piper i orgelet for å få bedre lyd, men det ble for dyrter. Orgelet i Balke er fra 1967, mener Mona.

Vi avslutter samtalen der Mona påpeker hvor fantastisk all frivilligheten i Balke Menighet er. Det er forsangergrupper, blomsterkomite, tekstilgruppe, frivillige til utkjøring av menighetsbladet, skriftlesere med flere. Hun synes også at det er veldig bra når menighetsrådets medlemmer deltar som kirkeverter. Det gir bedre samarbeid mellom rådet og staben samtidig som menighetsrådsmedlemmene får vist seg frem for menigheten.

Vi takker Mona for intervjuet og ønsker henne lykke til med 25 års jubileumskonserten til TotenGospel til høsten.

Gjermund Hjell



Pinse – kirkens fødselsdag

Vi har nettopp feiret pinse. Pinsen er den tredje av de store kristne høytidene. Ordet pinse kommer av det greske ordet “pentekoste”, som betyr den femtiende. Pinse feires 50 dager etter påske. I pinsen kommer Den hellige ånd til disiplene og gir dem styrke og ord slik at de nå kan gå og fortelle om Jesus. Det blir begynnelsen for de kristne menighetene, og dermed for hele den kristne kirke. Derfor regner vi også pinsen for kirkens fødselsdag!

Tone Brox

Kilder: kirken.no, bibel.no



Feiring av skolestart

Familiene til alle nye førsteklassinger kan merke seg søndag 25.august i Balke kirke kl.11.00. Da inviteres nye skolestartere, og alle som vil for øvrig, til å være med og feire skolene våre.

Skole er viktig, verdt å feire og verdt å be for, så Balke menighet har tatt opp tradisjonen med å invitere bredt til kirka på nærmeste søndag. Alle førsteklassingene får bok og arbeidshefte. Det blir familiegudstjeneste, kirkecaffe og sporlek for familier etterpå. Det kommer invitasjon i posten, men allerede nå – sett av dagen.

Lars Harald Tjøstheim - Sokneprest Balke

Kjempeinnsats av konfirmantene



KIRKENS NØDHJELP
actaliance

Tirsdag 9. april deltok konfirmantene i Balke i Kirkens Nødhjelps Fasteaksjon.

De samlet inn kr 22.030,- og i tillegg er det kommet inn kr 5.500,- på Vipps. Det er en dobling av resultatet fra 2018!

27.530 kroner betyr tilgang på rent vann resten av livet for 138 mennesker.

Takk for innsatsen!

PINSELIJETID

Pinseliljetid.

Solens flamme, Herrens kraft,

Ånden til oss tale.

Pinsetid

skaper flid

grønner li og dale.

Pinseliljetid.

*Vinden blåser vidt omkring,
sommerlette dage.*

Denne vind

åpner grind,

vekker jordens hage.

Pinseliljetid.

Solens flamme, Herrens kraft,

Ånden til oss tale.

Hjertefred

senk deg ned

i min sjelehage.

Salme av Odd Fossnes,
tidligere kantor i Hoff, og vikar i Totenviken og Balke.
Han er nå pensjonist og bor på Eina.



Marie Svetlet i Totenviken kirke 17. mai.



Viken Mannskor i Balke kirke 20. mai.



VI STØTTER Balke Menighets arbeid



 **PROFIL
GRAFISK**

KiMs

**ac
coun
+or™**

 **Skreia
servicesenter**

 **SKREIA
FOTPLEIE**
JERIKOGÅRDEN
2848 Skreia
Tlf. 61 16 41 11

 **Sullestad**
www.sullestad.no

VAREHUSET
Peter Has

Hoff Gjestgiveri
SELSKAPSLOKALER | OVERNATTING | CATERING
Koldtbord hver søndag


KIWI mini
pris
SKREIA

 **Faråsengen AS**
RØRLEGGER
2848 Skreia Tlf: 61 16 46 98
Mobil: 918 56 001

Torsætra 
Tlf. 61 16 61 09

MIX
Bilittkiosken
— Ta deg en rast

 Nye
Kaffekruset
Vi tar imot bestilling på snitter
inntil 25 pers i våre åpningstider.

 **HVEEM
ELEKTRO**

Skadedyrkontrollen
 **ØST**
Oppland/Hedmark, tlf. 95 30 20 77 • Oslo og omegn, tlf: 99 00 05 67
Totenvegen 780, 2848 Skreia
Alt innen skadedyrbekjempelse!
www.skadedyrkontrollen.as

**ØSTRE TOTEN
TAXI**
61 16 19 00

SKREIA BYGG AS
tlf. 901 10 938

BYGGSERVICE
innlandet

LANDHEIM
BYGG

 **Totens
Sparebank**

Leonoras  *Rom*
~ litt til nytte - mest til hygge ~

GUDSTJENESTER

Søndag 16.06.2019-Treenighetssøndag

Hersjøen kl. 11:00
Friluftsgudstjeneste
Lars Harald Tjøstheim
Viken musikkforening deltar

Søndag 30.06.2019-3. søndag i treenighetstiden

Balke kirke kl. 11:00
Berit Rinde

Søndag 07.07.2019-4. søndag i treenighetstiden

Totenviken kirke kl. 11:00
Eystein Alexander Elde

Søndag 21.07.2019-6. søndag i treenighetstiden

Balke kirke kl. 11:00
Eystein Alexander Elde

Søndag 11.08.2019-9. søndag i treenighetstiden

Totenviken kirke kl. 13:00
Lars Harald Tjøstheim

Søndag 25.08.2019-11. søndag i treenighetstiden

Balke kirke kl. 11:00
Lars Harald Tjøstheim
Familiegudstjeneste
Markering av skolestart
Alle førsteklasinger blir invitert

Søndag 01.09.2019-12. søndag i treenighetstiden

Totenviken kirke kl. 11:00
Lars Harald Tjøstheim

Søndag 15.09.2019-Vingårdssøndagen

Balke kirke kl. 18:00
Lars Harald Tjøstheim
Presentasjon av årets konfirmanter

Endringer kan forekomme. Gudstjenestelista finner du i Totens Blad,
Oppland Arbeiderblad og på vår hjemmeside: <http://www.kirkeniostretoten.no>

Skreia Viseklubb i Totenviken kirke 24.mars



FRA KIRKEBOKEN

DØPTE



- 10.03. Marit Lily Gjestvang
- 10.03. Ragna Brovold Røstelién
- 10.03. Ludvig Kampelien Kværner Kaasa
- 24.03. Philip Myrsveen Werner
- 21.04. Tiril Sørli Dahl

DØDE



- 09.02. Uten navn f 2019
- 23.02. Oddvar Nordhagen f 1930
- 05.03. Randi Eikelund f 1937
- 15.03. Gudrun Engen f 1920
- 20.03. Kjell Nicolaisen f 1937
- 31.03. Astrid Gerd Lien f 1934
- 24.04. Andrine Engesveen Pedersen f 2019
- 28.04. Karin Rundhaugen f 1931

TAKK FOR GAVEN

på kr 8.200,- som ble gitt til Totenviken kirke i forbindelse med Gudrun Engens gravferd.

Balke menighetsråd

Angela Primm og TotenGospel i Hoff kirke 24.mars

